
Contacto

Teléfono 915321015
Fax 915689402
Correo Electrónico contratacion@segipsa.es

Dirección Postal

José Abascal, 4
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AS/2023/0000003875 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2024 a
las 16:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Mercantil Estatal de Gestión Inmobiliaria de Patrimonio, M.P.S.A. (Segipsa)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.segipsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JKuH7lGChHM%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras para la consolidación y restauración del Castillo de Sagunto
(Valencia), adscrito al IPCE, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia-financiado por la Unión Europea - Next Generation EU

Ejecución de las obras para la consolidación y restauración del Castillo de Sagunto (Valencia), adscrito al IPCE,Descripción 
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia-financiado por la Unión Europea - Next Generation EU
Valor estimado del contrato 1.057.019,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.279.102,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.057.019,14 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Cláusula 11 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.segipsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JKuH7lGChHM%3D


Lugar

Sede Social de SEGIPSA

Apertura Sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Next-Generation EU

Formalizado

Adjudicatario

CYRESPA ARQUITECTÓNICO, S.L.
NIF B12325510
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 806.045,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 975.315,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 14/02/2024

Motivación

Motivación Se trata de la mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/11/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

C/ Jose Abascal
(28003) Madrid España

El día 29/11/2023 a las 10:00 horas
Apertura Sobre nº 2

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables de forma automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Dossier Técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zd%2FpMhipKHS5H QrHoP3G5A%3D%3D

ID 0000012718114 |  2024-000222261 | Tue, 20 Feb 2024 16:40:29:038 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26679586955545191643049919587345204916 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zd%2FpMhipKHS5HQrHoP3G5A%3D%3D

